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WYKAZ SKRÓTÓW

Skróty zastosowane w tekście, tabelach i rycinach

Skrót Nazwa

AIS Acceptance of Illness Scale – Skala Akceptacji Choroby

APBI Accelerated partial breast irradiation – Przyśpieszone częściowe

napromienianie raka piersi

ATP Adenozynotrifosforan – główny nośnik energii w organizmie

BAC Biopsja aspiracyjna cienkoigłowa

BAG Biopsja aspiracyjna gruboigłowa

Beta Standaryzowany współczynnik regresji

BCU Breast Cancer Unit – Centrum Diagnostyki i Leczenia Chorób Piersi

BMI Body mass index – Indeks masy ciała

BRCA1 Breast cancer susceptibility gene 1 – Gen podatności na raka piersi 1

BRCA2 Breast cancer susceptibility gene 2 – Gen podatności na raka piersi 2

BRIP1 Gen kodujący helikazę RNA zależną od ATP

CA 15-3 Antygen nowotworowy, glikoproteina

CEA Antygen karcynoembrionalny

CHEK Gen supresorowy kodujący białko

DCIS Ductal carcinoma in situ – Rak przedinwazyjny przewodowy piersi

EKG Elektrokardiografia

H Wartość testu H Kruskalla-Wallisa

HER2 Human epidermal growth factor – Receptor progesteronowy 2 ludzkiego

naskórkowego czynnika wzrostu

HTZ Hormonalna terapia zastępcza

ILC Infiltrating lobular carcinoma – Naciekający rak zrazikowy

IORT Intraoperative radiation therapy – Radioterapia śródoperacyjna

KRN Krajowy Rejestr Nowotworów

LCIS Lobular carcinoma in situ – Zrazikowy rak przedinwazyjny

M Wartość średnia

MBC Metastatic breast cancer – Przerzutowy rak piersi

Mdn Mediana

MMG Mammografia

MRI Magnetic resonance imaging – Rezonans magnetyczny

N Liczba

 Współczynnik korelacji  Spearmana

p Istotność statystyczna

PET Positron emission tomography – Pozytonowa tomografia emisyjna
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PTEN Gene encoding homologue phosphatase and tensin – Gen kodujący

homologiczną fosfatazę i tensynę

RNA Kwasy rybonukleinowe

RTG Badanie rentgenowskie

SD Odchylenie standardowe

SLN Sentinel lymph node – Biopsja węzła wartowniczego

SPECT Single photon emission comuted tomography – Komputerowa tomografia

emisyjna pojedynczych fotonów

SWLS Satisfaction with Life Scale – Skala satysfakcji z życia

T Cecha określająca wielkość guza pierwotnego (Tis, T1-T4)

t Wartość testu istotności statystycznej predyktora

TK Tomografia komputerowa

TNM Tumor Nodules Metastases – Stopień zaawansowania nowotworu

TP3 Białko supresorowe

U Wartość testu U Manna-Whitneya

USG Badanie ultrasonograficzne

WHO World Health Organization – Światowa Organizacja Zdrowia
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1. WSTĘP

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet w Polsce

i na świecie. Stanowi drugą po raku płuca przyczynę zgonów z powodu chorób

nowotworowych. Z prognoz zachorowalności wynika, że istnieje trend w kierunku

systematycznego wzrostu zachorowań na raka piersi u kobiet w każdym wieku [136,288].

Rozpoznanie raka piersi dla kobiety jest wydarzeniem kryzysowym, ponieważ

jest często przez nią postrzegane jako stan zagrożenia życia. Wynika to z faktu, iż choroba

nowotworowa wymaga długotrwałego i obciążającego leczenia, a powodzenie terapii

zależy, między innymi od stopnia zaawansowania i rodzaju nowotworu. Istotną rolę

odgrywa tutaj również szybkie i sprawne wdrożenie terapii. Czas ma znaczenie dla stanu

zaawansowania klinicznego raka, od pojawienia się pierwszego objawu do momentu

zgłoszenia się do lekarza. Leczenie, które powinno być starannie dobrane i oceniane

indywidualnie, jest z reguły agresywne, często występują skutki uboczne, co wywołuje

u chorych strach i lęk przed śmiercią, okaleczeniem, rozbiciem rodziny [158,237].

W większości zachorowań na raka piersi przyczyna jest nieznana, natomiast czynnikami

ryzyka są: starszy wiek, nosicielstwo mutacji genów BRCA1, BRCA2, wczesna pierwsza

miesiączka, późna menopauza, hormonalna terapia zastępcza, nadwaga, ekspozycja na

promieniowanie jonizujące oraz późne macierzyństwo. Choroba nowotworowa znacząco

wpływa na funkcjonowanie fizyczne, psychiczne i społeczne kobiet. Dolegliwościom

fizycznym towarzyszą emocje, które obniżają jakość życia chorych. Kobiety z rozpoznanym

rakiem piersi wymagają złożonego, długotrwałego leczenia i opieki, a efekty leczenia

w dużym stopniu zależą od czasu, jaki upłynął od rozpoznania choroby do momentu

rozpoczęcia terapii oraz od kondycji psychicznej chorych [68,194,256].

W sprawowaniu opieki i zaplanowaniu odpowiednich działań leczniczych,

rehabilitacyjnych i pielęgnacyjnych nad kobietami z rakiem piersi, istotne jest zwrócenie

szczególnej uwagi na stopień akceptacji choroby i poziom satysfakcji z życia. Identyfikacja

czynników mających znaczenie dla akceptacji choroby i zadowolenia z życia oraz ich

oddziaływania, może znacznie poprawić komfort życia chorych kobiet [16,170].

Celem pracy była ocena stopnia akceptacji choroby nowotworowej i satysfakcji

z życia kobiet z rozpoznaniem raka piersi oraz określenie czynników medycznych,

demograficznych i społecznych mających znaczenie dla stopnia akceptacji choroby

i satysfakcji z życia. Badaniami objęto 465 kobiet, które były leczone w Podkarpackim

Ośrodku Onkologicznym w Brzozowie w okresie od kwietnia 2021 do września 2022 roku.

We wstępie pracy omówiono epidemiologię, rokowanie, czynniki ryzyka, etiologię,

objawy, diagnostykę i metody leczenia raka piersi. Określono pojęcie akceptacji choroby,

czynniki wpływające na stopień akceptacji i jej znaczenie w grupie pacjentek onkologicznych.

Wyjaśniono również pojęcie satysfakcji z życia oraz określono czynniki mające znaczenie

dla odczucia satysfakcji.
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W dalszej części zaprezentowano założenia i cele badań, materiał i metody

badawcze oraz przedstawiono wyniki badań własnych. Zwrócono szczególną uwagę na

dane demograficzne i społeczne chorych kobiet oraz przeanalizowano czynniki medyczne

wpływające na stopień akceptacji choroby i satysfakcję z życia respondentek.

Na podstawie uzyskanych wyników badań i przedstawionych wniosków określono

implikacje praktyczne, które mogą przyczynić się do poprawy funkcjonowania kobiet

z rakiem piersi na każdym etapie trwania choroby i po zakończeniu leczenia.

1.1. Rak piersi jako problem zdrowotny współczesnych kobiet

1.1.1. Epidemiologia i rokowanie

Obciążenie globalne chorobami nowotworowymi od 2020 do 2040 roku wzrośnie

o 47%, przy czym z powodu zmian demograficznych bardziej widoczny będzie wzrost

w krajach rozwijających się, w porównaniu z krajami rozwiniętymi. Dodatkowo

globalizacja może mieć wpływ na wzrost liczby czynników ryzyka występowania

nowotworów [17,76,274].

Według Globocan na całym świecie w 2020 roku rozpoznano 19,3 mln nowych

przypadków nowotworów. Jednocześnie, stwierdzono około 10 mln zgonów z tego

powodu. Główną przyczyną zgonów w tym czasie był rak płuca (1,8 mln), następnie rak

jelita grubego, wątroby, żołądka i piersi u kobiet (Tabela 1) [264].

Tabela 1. Główne przyczyny zgonów z powodu raka na świecie w 2020 roku z uwzględnieniem udziału

odsetkowego poszczególnych rodzajów nowotworów w ogólnej liczbie zgonów na raka [264]

Rodzaj nowotworu N %

Rak płuca 179614418 18,00

Rak jelita grubego 935173 9,40

Rak wątroby 830180 8,30

Rak żołądka 768793 7,70

Rak piersi u kobiet 684996 6,90

Nowotwory piersi znane były już w starożytności. Hipokrates jako pierwszy

sformułował zasady rozpoznawania guzów piersi na podstawie objawów i przyczyn oraz

dokonał podziału na zmiany łagodne i złośliwe [24].

Rak piersi obecnie stanowi wiodącą przyczynę zachorowalności na raka wśród


[…]


1. Codziennie

2. Często (kilka razy w tygodniu)

3. Czasami (kilka razy w miesiącu)

4. Rzadko (raz w miesiącu, lub rzadziej)

5. Nie realizuję aktywności fizycznej

39. Czy pali Pani papierosy?

1. Tak, systematycznie

2. Tak, sporadycznie

3. Nie

40. Czy spożywa Pani alkohol?

1. Tak, często

2. Tak, rzadko

3. Nie
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41. Czy zanim zgłosiła się Pani do lekarza onkologa, korzystała Pani z wymienionych

poniżej niekonwencjonalnych metod leczenia? (można zaznaczyć więcej niż jedną

odpowiedź)

1. Bioenergoterapia

2. Ziołolecznictwo

3. Hipnoterapia

4. Homeopatia

5. Akupunktura

6. Akupresura

7. Inne, jakie?.......................

8. Nie korzystałam

42. Jeżeli korzystała Pani z niekonwencjonalnych metod leczenia lub rozważała Pani

możliwość zastosowania tych metod, to skąd uzyskała Pani informacje na ich temat? (można

zaznaczyć więcej niż jedną odpowiedź)
1. Prasa, TV, książki

2. Znajomi, krewni

3. Inni pacjenci

4. Energoterapeuta

5. Ulotki

6. Inne źródła jakie? ………………..

7. Nie dotyczy

43. Jak obecnie ocenia Pani swój stan zdrowia?

1. Bardzo dobrze

2. Dobrze

3. Dostatecznie

4. Źle

5. Bardzo źle

44. Czy jest Pani zadowolona z dotychczasowego leczenia?

1. Tak

2. Nie

45. W jakim stopniu dotychczas udzielone informacje przez fachowych pracowników

ochrony zdrowia na temat choroby i leczenia były dla Pani satysfakcjonujące?

1. W pełni

2. W umiarkowanym stopniu

3. W małym stopniu

4. Nie były satysfakcjonujące

46. Jaki jest Pani zdaniem poziom opieki zdrowotnej i usług medycznych w ośrodku

onkologicznym pod opieką, którego Pani pozostaje?

1. Bardzo dobry

2. Dobry

3. Dostateczny

4. Niedostateczny
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12.1.2. Skala Akceptacji Choroby (AIS) – załącznik nr 2

B.J. Felton, T.A. Revenson i G.A. Hinrichsen

AIS

Adaptacja: Z. Juczyński

……………………….wiek …………… płeć M K data badania …………..

Proszę ustosunkować się do każdego stwierdzenia zaznaczając na skali od 1 do 5

liczbę, która najlepiej określa Pana/i obecny stan. Swój wybór należy zaznaczyć otaczając

kółkiem odpowiednią liczbę. Każda odpowiedź jest dobra o ile jest prawdziwa.

1. Mam kłopoty z przystosowaniem się do ograniczeń narzuconych przez chorobę

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

2. Z powodu swojego stanu zdrowia nie jestem w stanie robić tego, co najbardziej

lubię

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

3. Choroba sprawia, że czasem czuję się niepotrzebny

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

4. Problemy ze zdrowiem sprawiają, że jestem bardziej zależny od innych niż tego

chcę

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

5. Choroba sprawia, że jestem ciężarem dla swojej rodziny i przyjaciół

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

6. Mój stan zdrowia sprawia, że nie czuję się pełnowartościowym człowiekiem

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

7. Nigdy nie będę samowystarczalnym w takim stopniu, w jakim chciałbym być

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się

8. Myślę, że ludzie przebywający ze mną są często zakłopotani z powodu mojej

choroby

zdecydowanie

zgadzam się

1

2

3

4

5

zdecydowanie

nie zgadzam się
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12.1.3. Skala Satysfakcji z Życia (SWLS) – załącznik nr 3

Ed. Diener, R.A. Emmons, R.J. Larson, S. Griffin

SWLS

Adaptacja: Z. Juczyński

Poniżej podano kilka stwierdzeń, z którymi możesz zgadzać się lub nie. Używając skali

od 1 do 7 wskaż – w jakim stopniu zgadzasz się z każdym stwierdzeniem wpisując

w pustą kratkę odpowiednią cyfrę. Bądź szczery w swoich odpowiedziach.

Poszczególne punkty skali oznaczają:

1 – zupełnie nie zgadzam się

2 – nie zgadzam się

3 – raczej nie zgadzam się

4 – ani się zgadzam, ani nie zgadzam

5 – raczej zgadzam się

6 – zgadzam się

7 – całkowicie zgadzam się

1. □ Pod wieloma względami moje życie jest zbliżone do ideału

2. □ Warunki mojego życia są doskonałe

3. □ Jestem zadowolony z mojego życia

4. □ W życiu osiągnąłem najważniejsze rzeczy, które chciałem

5. □ Gdybym mógł jeszcze raz przeżyć swoje życie, to nie chciałbym prawie nic

zmienić
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12.2. Zgoda dyrektora Szpitala Specjalistycznego Podkarpackiego Ośrodka

Onkologicznego im. Ks. B. Markiewicza w Brzozowie na prowadzenie badań –

załącznik nr 4
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12.3. Zgoda Komisji Bioetycznej na prowadzenie badań – załącznik nr 5