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Akceptacja choroby nowotworowej i satysfakcja z życia kobiet z rozpoznaniem raka piersi z
uwzględnieniem czynników demograficznych, społecznych i medycznych.

Choroba nowotworowa stanowi dla dotknietego nią pacjenta zawsze zaskoczenie, skutkujące z
oczywistych powodów kaskadą negatywnych emocji, lęku, wycofania. Dzieje się to wówczas, gdy niejednokrotnie

kluczowym dla powodzenia procesu leczenia jest pełna mobilizacja sił obronnych ustroju. O związkach pomiędzy
postawą pacjenta względem choroby a jej przebiegiem napisano wiele - badania potwierdzają intuicyjne

spostrzeżenia, według których nastawienie na walkę z chorobą przynosi korzystne, niekiedy spektakularne,
efekty. Rak piersi jest pod wieloma wzgledami szczególnym nowotworem. To najczęściej - wraz z rakiem płuc -

wystepujacy wśród kobiet nowotwór złośliwy, o globalnej rocznej liczbie nowych przypadków przekraczającej 2,3
miliona. Epidemiologiczne prognozy - pomimo znajomości wielu modyfikowalnych i niemodyfikowalnych

czynników ryzyka jego rozwoju - są pesymistyczne. Szacuje się, że do roku 2040 zapadalność na raka piersi
może się nawet podwoić. Niepokoi spostrzeżenie, że wyraźna staje się tendencja do rosnącej częstości

wystepowania tego nowotworu u kobiet młodych, tj przed 40. rokiem życia. Zastanawiające są te tendencje, gdy
weżmie się pod uwagę stałe doskonalenie technik badań przesiewowych, rosnącą ich akceptację społeczną i

partycypację a także lepsze metody leczenia - zarówno chirurgicznego jak i chemio- oraz radioterapii.
Odchodzimy już na szczęście od radykalizmu zabiegowego, zaimplementowanego na początku XX wieku przez

Williama Halsteda - tyleż okrutnego, co nieskutecznego. W centrum opieki znajduje się obecnie pacjent z
najwyższą mozliwą jakością życia, a nie tylko jego życie. W świetle tych uwag uważam, że temat jaki wybrała

pani mgr Lucyna Gazdowicz na swoją dysertację doktorską jest doskonale uzasadniony.
Za cel swoich badań Autorka przyjęła zbadanie poziomu akceptacji choroby nowotworowej i staysfakcji

z życia wśród kobiet z rozpoznanym i leczonym rakiem piersi. Jej dalsze dociekania miały na celu
zidentyfikowanie tych czynników demograficznych, społecznych i medycznych, które mają istotny wpływ zarówno

na akceptację choroby jak i na satysfakcję z życia tych kobiet. Swoje badania ankietowe - po uzyskaniu
wszelkich stosownych zgód, w tym zgody Komisji Bioetycznej - Doktorantka przeprowadziła wśród pacjentek

leczonych w Podkarpackim Ośrodku Onkologicznym im. ks B Markiewicza w Brzozowie. Badania trwały od
kwietnia 2021 do września 2022.
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Oceniając projekt badania, jego załozenia i technikę przeprowadzenia należy stwierdzić, że badania
zostały zaplanowane według reguł kierujących dociekaniami naukowymi, grupa badana dobrana jest adekwatnie

i umożliwia poprawne wnioskowanie zaś zastosowane techniki badań ankietowych są narzędziami
walidowanymi. Postawiony cel pracy mógł więc zostać jednoznacznie zrealizowany.

Przedłożona do oceny dysertacja zawarta jest na 160 stronach maszynopisu (włączając w to aneks
zawierający m.in. narzędzia ankietowe) i ma typowy dla takich opracowań układ. We wstępie zawartym na 27

stronach Doktorantka podaje informacje dotyczące aspektów epidemiologicznych i patogenetycznych raka piersi
a także klinicznych cech jego leczenia i uprzedniej diagnostyki. Są to informacje syntetyczne, i będąc na

wysokim poziomie akademickim, pozwalają na sprawne wprowadzenie czytelnika w zasadniczą problematykę
opracowania. Autorka przedstawia w tym rozdziale także jednoznaczne definicje akceptacji choroby oraz

satysfakcji z życia, co jest niezbędne dla obiektywizacji przedstawionych przez nią badań. Zwraca uwagę
klarowność i logika wywodu oraz klasyczna jego konstrukcja: od zagadnień o bardziej ogólnym charakterze do

szczegółów bezpośrednio uzasadniających podjęte badania.
Cel pracy został zredagowany jednoznacznie, precyzyjnie, podobnie jak postawione problemy

badawcze oraz korespondujące z nimi hipotezy. Za cel przyjęto nie tylko okreslenie poziomu akceptacji choroby i
satysfakcji z życia kobiet z leczonych z powodu rakia piersi, ale także dokonanie wielowariantowej oceny

potencjalnego wpływu na te zjawiska psychologiczne wielu czynników demograficznych, medycznych i
społecznych. Jego sformułowanie i omówienie zawarte jest na 3 stronach maszynopisu.

Kolejne 5 stron zajmuje rozdział „Materiał i metody badawcze” - w którym Doktorantka szczególowo
opisuje miejsce i czas przeprowadzonych badań, grupę 465 kobiet włączonych do analizy oraz narzędzia

badawcze wraz z rodzajem testów statystycznych zastosowanych do weryfikacji hipotez. Narzędziami
badawczymi są zaś walidowane kwestionariusze: Skala Akceptacji Choroby (AIS) w adaptacji Z Juczyńskiego i

Skala Satysfakcji z Życia (SWLS), w adaptacji tego samego autora, oraz własny kwestionariusz ankiety,
zawierający pytania dotyczące najważniejszych cech demograficznych, społecznych i medycznych,

charakteryzujących respondentki. Podkreślenia wymaga trafny wybór zaawansowanych i jednocześnie
adekwatnych technik analizy statystycznej.

Rozdział „Wyniki badań” - zajmujący 52 strony maszynopisu - przynosi podsumowanie rezultatów
badań, zilustrowanych dobrze dobranymi rycinami. Chociaż ilość pozyskanych przez Autorkę danych liczbowych

jest bardzo duża, nawigacja w nich jest łatwa, dzięki niezwykle spójnemu systemowi, jaki zaproponowała
Doktorantka. Każda hipoteza ma swoje odzwierciedlenie w jednoznacznej i dobrze zinterpretowanej weryfikacji

statystycznej. Na uwagę zasługuje dołączenie w tej części podrozdziału „Predyktory stopnia akceptacji choroby i
poziomu satysfakcji z życia”, który posiada nie tylko wartość naukową, ale także może mieć znaczenie w

klinicznej praktyce psychologicznej.
Na kolejnych 20 stronach - w rozdziale „Dyskusja” - Autorka syntetycznie i z dużym krytycyzmem odnosi

wyniki uzyskane w badaniach własnych do bogatego piśmiennictwa. Zwraca uwagę jej naukowa elokwencja,
trafność porównań opisywanych doniesień, logika wywodu naukowego oraz gotowość do określenia kierunków

dalszych badań w omawianym obszarze. Rozdział ten liczy 20 stron.
Doktorantka formułuje 5 wniosków, zawartych w osobnym rozdziale, z których każdy ma charakter

dozwolonego uogónienia, zawsze ściśle opartego na wynikach badań własnych. Poza wnioskami, które można
było przeczywać intuicyjnie, takimi jak ten mówiący, że większość badanych kobiet z rozpoznaniem raka piersi

charakteryzuje się wysokim stopniem akceptacji choroby, co koreluje z poziomem satysfakcji z życia, znajdujemy
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także wnioski zaskakujące. Do takich należy stwierdzenie, że pacjentki, które otrzymywały wsparcie ze względu

na swój stan zdrowia miały niższy stopień akceptacji choroby i niższy poziom satysfakcji z życia. Z
zainteresowaniem poznam sugestie Autorki, wyjaśniające to spostrzeżenie.

Po rozdziale „Wnioski” - omówionym powyżej - oraz streszczeniu w języku polskim i angielskim -
znajdujemy wykaz bardzo bogatego piśmiennictwa zredagowanego konsekwentnie według obowiązujących

standardów, obejmujący 308 pozycji, w przeważającej części pochodzących z ostatnich kilku lat.
Redakcja pracy jest bardzo staranna, warstwa edytorska przejrzysta. Zwraca uwagę zaskaująco mała,

śladowa wręcz, liczba błędów literowych, jak zwykle nie do uniknięcia w tego rodzaju opracowaniach.

Konkluzja końcowa.
Oceniając całość przedłożonej do recenzji pracy stwierdzam, że pani mgr Lucyna Gazdowicz wykazała

zdolność do samodzielnego zaprojektowania badania naukowego, zrealizowała je zgodnie z zasadami
obowiązującymi w pracy naukowej, wykazała rozległą wiedzę w zakresie znacznie przekraczającym ścisłą

tematykę rozprawy, dysponuje umiejętnością korzystania z naukowych zasobów literaturowych. Doktorantka
udowodniła swój krytycyzm i sumienność zarówno w prowadzeniu badania naukowego jak i we wnioskowaniu

opartym na jego wynikach.
Uważam, że praca pani magister Lucyny Gazdowicz w pełni spełnia wymagania stawiane rozprawom

doktorskim, stąd wnoszę do Wysokiej Rady Naukowej Dyscypliny Nauk o Zdrowiu Uniwerystetu Kaliskiego w
Kaliszu o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Składam także wniosek o wyróżnienie przedkładanej pracy.

Łącząc wyrazy szacunku

Dr hab.n. med. Marek Sikorski, prof. UJK

Lublin, 22.07.2024
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